1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

____02.07.2021____№____82/11____

О внесении изменений в решение Совета
депутатов муниципального округа
Гагаринский от 24.04.2018г. № 19/2 и о
согласовании направления средств
стимулирования управы Гагаринского р-
на 2021 года на проведение мероприятий
по благоустройству дворовых территории
Гагаринского района города Москвы в
2021 году по адресу: Ленинский пр-кт, д.71

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012г. №849-ПП
«О стимулировании управ районов города Москвы», законом города Москвы от
11.07.2012г. №39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных
округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», на основании
обращения главы управы Гагаринского района от 30.06.2021г. №ГА-08-402/1, Совет
депутатов муниципального округа Гагаринский решил:

1. Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального округа
Гагаринский от 24.04.2018г. № 19/2 «О согласовании направления средств стимулирования
управы Гагаринского района города Москвы  на проведение мероприятий
по благоустройству дворовых территории Гагаринского района города Москвы в 2018
году»: исключить позицию №10 Приложения к решению (закупка МАФ для детской
площадки по адресу Ленинский пр-кт, д.71 песочницы с защитой на сумму 44 000 руб.,
навеса над песочницей на сумму 33 000 руб., карусели для малышей на сумму 44 000 руб.).

2. Согласовать направление средств стимулирования управы Гагаринского района
города Москвы 2021 года на проведение мероприятий по благоустройству территории
Гагаринского района города Москвы в 2021 году по адресу Ленинский пр-кт, д.71 на
общую сумму 161 325  руб., согласно Приложению к настоящему решению.

3. Назначить уполномоченными депутатами, ответственными за контроль и приемку
работ по выполнению мероприятий благоустройства основным депутатом Русакову Е.Л.,
резервным – Давидовича Я.А.

4. В соответствии с пунктом 11.1 статьи 3 закона города Москвы от 11.07.2012г.
№39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе
Москве отдельными полномочиями города Москвы», обязать государственного заказчика
– ГБУ «Жилищник Гагаринского района» направить конкурсную документацию для
ознакомления в Совет депутатов в срок, не позднее 5 дней до официального
опубликования.

5. В соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 1 закона города Москвы от 11.07.2012г.
№39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе
Москве отдельными полномочиями города Москвы» обязать государственного заказчика –
ГБУ «Жилищник Гагаринского района» направить уполномоченному депутату
официальное приглашение и включить в состав  комиссий, осуществляющих открытие,
контроль за ходом выполнения работ и приемку выполненных работ по благоустройству
дворовой территории.

6. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов
исполнительной власти, префектуру Юго-Западного административного округа, управу
Гагаринского района.

7. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный
вестник» и разместить на официальном сайте http://www.gagarinskoe.com.

8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Гагаринский Е.Л. Русакову.

Глава муниципального округа
Гагаринский                                          Е.Л. Русакова

1
Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Гагаринский
от 02.07.2021г., №  82/11

Детализация мероприятий благоустройства по адресу Ленинский пр-кт, д.71

№ Наименование работ,
оборудования, МАФ

Место
размещен

ия

Образец,  оборудования, МАФ Ед.
изме

р.

Цена за
ед. с

НДС,
руб.

Ко
л-
во

Стоимос
ть, руб. Фото МАФ Названи

е,
артикул

Интернет
ссылка

Производи
тель /

поставщик

1

Песочница с навесом, дизайн
"Аквариум". Размеры:
1700х1600мм, высота 300мм.
Материалы: влагостойкая ФСФ
фанера; клееный брус 100х100
мм; оцинкованный крепеж;
пластиковые заглушки на места
резьбовых соединений;
двухкомпонентная краска для
деревянных элементов;
пластиковые эргономичные
ручки; иллюминатор из
прозрачного поликарбоната.
Доставка и установка включены в
стоимость.

детская
площадка

МФ-1.36
«Аквари

ум»

https://ppkdik
om.ru/produkt
s/oborudovani
e-dlya-
detskix-
ploshhadok/pe
sochnicy/mf-
1.36.html

«Диком» шт. 67 830,00 1 67 830,00

2

Карусель с четырьмя сиденьями,
два из которых - для детей от 1
года, закрыты поперечной рамой.
Размеры (ДхШхВ), м: 2.7 х 2.7 х
0.8. Материалы: опора и каркас -
металл, сиденья - влагостойкая
фанера. Доставка и установка
включены в стоимость.

детская
площадка

Карусел
ь №3

http://www.ba
bylife.ru/karus
eli-kacheli-
balansiri/karus
eli/-32012-03-
06-11-55-27-
detail.html

«BabyLife»  шт. 93 495,00 1 93 495,00

ИТОГО: 161 325,00

https://ppkdikom.ru/produkts/oborudovanie-dlya-detskix-ploshhadok/pesochnicy/mf-1.36.html
https://ppkdikom.ru/produkts/oborudovanie-dlya-detskix-ploshhadok/pesochnicy/mf-1.36.html
https://ppkdikom.ru/produkts/oborudovanie-dlya-detskix-ploshhadok/pesochnicy/mf-1.36.html
https://ppkdikom.ru/produkts/oborudovanie-dlya-detskix-ploshhadok/pesochnicy/mf-1.36.html
https://ppkdikom.ru/produkts/oborudovanie-dlya-detskix-ploshhadok/pesochnicy/mf-1.36.html
https://ppkdikom.ru/produkts/oborudovanie-dlya-detskix-ploshhadok/pesochnicy/mf-1.36.html
https://ppkdikom.ru/produkts/oborudovanie-dlya-detskix-ploshhadok/pesochnicy/mf-1.36.html
https://ppkdikom.ru/produkts/oborudovanie-dlya-detskix-ploshhadok/pesochnicy/mf-1.36.html
http://www.babylife.ru/karuseli-kacheli-balansiri/karuseli/-32012-03-06-11-55-27-detail.html
http://www.babylife.ru/karuseli-kacheli-balansiri/karuseli/-32012-03-06-11-55-27-detail.html
http://www.babylife.ru/karuseli-kacheli-balansiri/karuseli/-32012-03-06-11-55-27-detail.html
http://www.babylife.ru/karuseli-kacheli-balansiri/karuseli/-32012-03-06-11-55-27-detail.html
http://www.babylife.ru/karuseli-kacheli-balansiri/karuseli/-32012-03-06-11-55-27-detail.html
http://www.babylife.ru/karuseli-kacheli-balansiri/karuseli/-32012-03-06-11-55-27-detail.html
http://www.babylife.ru/karuseli-kacheli-balansiri/karuseli/-32012-03-06-11-55-27-detail.html